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Inför valet i USA i höst och 
Trumps trumpetande om att 
USA betalar för mycket till Nato 
och att de övriga länderna åker 

snålskjuts på landet och att han därför 
kan tänka sig att USA ska gå ur Nato, 
borde Trump lära sig räkna lite bättre 
och skilja på äpplen och päron.

USA bidrar mycket riktigt till cir
ka 22 procent av Natos budget. Det 
har sin grund i att USA har världens 
högsta bnp och dessutom är landet 
som lägger allra mest pengar på sitt 
försvar.
 2022 spenderade USA  877 mil jar
der dollar (9 278 660 000 000 svenska 
kronor) på sitt försvar. Det är 39 pro
cent av hela världens totala militärut
gifter. USA lägger tre gånger så myck
et som Kina på militära utgifter.
 Kina ligger på plats två när det gäller 
det militära. Ur det perspektivet är det 
kanske inte så konstigt att USA bidrar 
med ett större belopp till Nato än övri
ga medlemmar?

 Tilläggas kan att det krigande Ryss
land nu satsar 6 procent av sitt bnp till 
militära utgifter. Tidigare var det 3,9 
procent. De 6 procenten motsvarar 40 
procent av ryska statsbudgeten.

Nato vill att medlemsländerna 
ska lägga minst 2 procent av bnp på 
sitt försvar. Det föranledde Trump att 
nyligen säga: De länder som inte upp-
fyller tvåprocentskravet kan Ryssland 
få göra vad fan de vill med.

2022 lade Sverige 1,2 procent av 
bnp på försvaret. Det motsvarar 76,6 
miljarder svenska kronor. Sverige har 
tidigare haft ett starkt försvar men 
efter försvarsbeslutet 1992 som togs 
fram under socialdemokratiskt styre 
blev regeringen Bildt under 90talet 
först med att lägga ner stora delar av 
vårt försvar.
 Sedan följde Göran Perssons re
gering efter med ytterligare neddrag
ningar. Nu är det en hel del att göra 
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innan Sverige når upp till 2 procent. 
Finland lägger redan 2,03 procent på 
sitt försvar

USA bidrar med 3,9 procent till Na
tos kostnader. Som jämförelse lägger 
Polen 3,90, Grekland 3,49, Estland 
2,73, Frankrike 2,3 och Storbritannien 
2,2 procent.
  I botten finns Luxemburg med 0,72 
procent, Belgien 1,13, Spanien 1,26, 
Tyskland 1,57 och Italien 1,46 pro
cent. I genomsnitt, exklusive USA, 
lade Natoländerna 1,74 procent till 
försvaret förra året.
 Totalt sett är det nu bara 12 av 
Natos 32 medlemsländer som uppnår 
tvåprocentsmålet.

Kommer Trump till makten så ger 
han alltså kompisen Putin okej att ge 
sig på tjugo av Europas länder utöver 
Ukraina medan han sitter och tittar på 
från sitt håll på andra sidan havet.

Inger Klintberg Danielsson
24-04-10

Jens Stoltenberg
Generalsekreterare


